ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 24/05-17
                                                              Общего собрания членов

Коттеджно-эксплуатационного потребительского кооператива «Солнечный Берег»

г. Санкт-Петербург

24  мая 2017 г.
Начало Общего собрания: 19 часов 30 минут.
Окончание Общего собрания: 22 часа 45 минут.
       Повестка дня Общего собрания членов КЭПК «Солнечный Берег»:

1. Вопросы по ведению собрания (избрание председателя собрания, секретаря собрания, счетной комиссии)

2. Принятие новых собственников в члены кооператива.

3. Доклад Председателя правления КЭПК «Солнечный Берег» о работах, проделанных в 2014-2016 гг.

          Докладчик: Мартышов М.П.

4. Доклад ревизора КЭПК «Солнечный Берег» о результатах проведения ревизии за 2014-2016 гг.

        Докладчик: Голубева Г.Н.

5. Утверждение отчета Правления КЭПК «Солнечный Берег» о сборе и расходовании членских взносов за 2014г.

6. Утверждение отчета Правления КЭПК «Солнечный Берег» о сборе и расходовании членских взносов за 2015г.

7. Утверждение отчета Правления КЭПК «Солнечный Берег» о сборе и расходовании членских взносов за 2016г.

8. Утверждение отчета Правления КЭПК «Солнечный Берег» о сборе и расходовании целевых взносов на 31.12.2016г.

9. Принятие устава КЭПК «Солнечный Берег» в новой редакции.

10. Принятие Регламента проживания, проведения строительных работ и пользования имуществом общего пользования на территории КЭПК «Солнечный Берег» в новой редакции.

11.Утверждение штатного расписания КЭПК «Солнечный Берег».

12. Вопрос об изменении порядка установления размера членского взноса и внесении соответствующих изменений в Устав КЭПК «Солнечный Берег». Предлагается определить порядок установления размера ежемесячного членского взноса в зависимости от площади земельного участка и утвердить размер ежемесячного членского взноса для членов КЭПК «Солнечный Берег» в размере 2руб.70 коп. в месяц с одного квадратного метра площади земельного участка, принадлежащего члену КЭПК «Солнечный берег» с 01.06.2017 г.

13. Предлагается определить порядок установления размера ежемесячного платежа для лиц, ведущих индивидуальное хозяйство, в зависимости от площади земельного участка и утвердить размер ежемесячного платежа для лиц, ведущих индивидуальное хозяйство на территории КЭПК «Солнечный Берег» в размере 2руб.70 коп. в месяц с одного квадратного метра площади земельного участка, принадлежащего лицу, ведущему индивидуальное хозяйство, с 01.06.2017 г
1. По первому вопросу повестки дня приняты следующие решения:
            «Избрать Председателем Общего собрания членов КЭПК «Солнечный Берег» Алексеева Дмитрия Анатольевича (уч.171,172,175) и избрать Секретарем Общего собрания членов КЭПК «Солнечный Берег» Периль Елену Владимировну (уч.20)»
           «Избрать счетную комиссию на  Общем собрании членов КЭПК «Солнечный Берег» в следующем составе:  Гудь Андрей Николаевич уч.37, Басевич Игорь Аркадьевич уч.19, Омельяненко Сергей Васильевич уч.166/2»
2. По второму вопросу повестки дня принято следующее решение:
«Принять в члены КЭПК «Солнечный Берег» собственников земельных участков, расположенных на территории КЭПК «Солнечный Берег», по списку на основании личных заявлений и оплаченных вступительных и паевых взносов»:

	№ п/п
	№ Участка
	ФИО

	1
	2
	Кузнецов Виктор Эдуардович

	2
	4
	Кукушкин Дмитрий Юрьевич

	3
	23
	Хлебнова Ольга Владимировна

	4
	24
	Литвиненко Максим Сергеевич

	5
	53
	Смирнов Петр Николаевич

	6
	56
	Кащин Андрей Леонидович

	7
	62
	Семенов Дмитрий Владимирович

	8
	67
	Клепикова Елена Юрьевна

	9
	72
	Фенская Наталья Эдуардовна

	10
	95
	Альперович Евгений Юделевич

	11
	96
	Гусева Ольга Александровна

	12
	111
	Цветкова Лариса Борисовна

	13
	120
	Киселев Денис Евгеньевич

	14
	123,180,181
	Иванов Вячеслав Владимирович

	15
	140
	Ольшангер Эдуард Томасович

	16
	141
	Ольшангер Андрей Валерьевич

	17
	145,146
	Тихонова-Бугрова Ольга Ивановна

	18
	158
	Акбаров Юрий Махмудович

	19
	174
	Алтунина Нина Николаевна

	20
	187
	Иванова Наталья Михайловна

	21
	194/2
	Мартынова Дарья Александровна

	22
	195
	Бадейнова Надежда Игоревна

	23
	199
	Бебых Николай Михайлович

3. По пятому вопросу повестки дня принято следующее решение:
«Утвердить отчет Правления КЭПК «Солнечный Берег» о сборе и расходовании членских взносов за 2014г.».
4. По шестому вопросу повестки дня принято следующее решение:
«Утвердить отчет Правления КЭПК «Солнечный Берег» о сборе и расходовании членских взносов за 2015г.».

              5. По седьмому вопросу повестки дня принято следующее решение:
«Утвердить отчет Правления КЭПК «Солнечный Берег» о сборе и расходовании членских взносов за 2016г.».

             6. По восьмому вопросу повестки дня принято следующее решение:
«Утвердить отчет Правления КЭПК «Солнечный Берег» о сборе и расходовании целевых взносов на 31.12.2016г.».

             7. По девятому вопросу повестки дня принято следующее решение:
«Утвердить Устав КЭПК «Солнечный Берег» в новой редакции.».

             8. По десятому вопросу повестки дня принято следующее решение:
«Утвердить Регламент проживания, проведения строительных работ и пользования имуществом общего пользования на территории КЭПК «Солнечный Берег» в новой редакции.».

             9. По одиннадцатому вопросу повестки дня принято следующее решение:
«Утвердить штатное расписание КЭПК «Солнечный Берег» c 01.06.2017г.».

10. По двенадцатому и тринадцатому вопросам повестки дня принято следующее решение:
 «Утвердить порядок установления размера ежемесячного членского взноса в зависимости от площади земельного участка; внести изменения в Устав КЭПК  «Солнечный Берег», изложив п 3.6 в следующей редакции: «Размеры, сроки и порядок внесения вступительных, членских, паевых, целевых и иных взносов и платежей устанавливается решением Общего собрания членов Кооператива. Взносы и иные платежи устанавливаются исходя из площади принадлежащих лицу (члену Кооператива/индивидуальному землепользователю/собственнику и т.п.) земельных участков, находящихся на территории Кооператива, если иной порядок установления взносов не принят Общим собранием членов Кооператива»;  утвердить размер ежемесячного членского взноса для членов КЭПК «Солнечный Берег» в размере 2 руб. 70 коп. в месяц с одного квадратного метра площади земельного участка, принадлежащего члену КЭПК «Солнечный Берег», с 01.06.2017г., а для лиц, ведущих индивидуальное хозяйство на территории КЭПК «Солнечный Берег», утвердить ежемесячный платеж в размере 2 руб. 70 коп. в месяц с одного квадратного метра площади земельного участка, принадлежащего лицу, ведущему индивидуальное хозяйство, с 01.06.2017г.»